

MMFM 158892/2026/JS

Magistrát města Frýdku-Místku
Odbor dopravy a silničního hospodářství
Radniční 1148
738 01 Frýdek-Místek

Ve Frýdku-Místku dne 17. května 2026

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Já, _____, narozený _____, rodné číslo _____ trvale bytem _____, si tímto dovoluji obrátit se na Magistrát města Frýdku-Místku, Odbor dopravy a silničního hospodářství se žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si tímto dovoluji Magistrát města Frýdku-Místku, Odbor dopravy a silničního hospodářství požádat o poskytnutí informací ve věci plnění smlouvy uzavřené společností TS a.s., IČ: 60793716, se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, s jejím subdodavatelem a týkající se zakázky s názvem „*Oprava zpevněných ploch a příčného zpomalovacího prahu na ulici Anenská, k. ú. Místek*“, a to plnění této smlouvy prostřednictvím tohoto subdodavatele. Konkrétně s odkazem na smlouvu o dílo uzavřenou mezi Statutárním městem Frýdek-Místek jakožto objednatel a společností TS a.s. jakožto zhotovitelem coby smlouvu o dílo, jejíž předmět plnění je stejný jako předmět plnění shora uvedené smlouvy uzavřené společností TS a.s. s jejím subdodavatelem a týkající se shora uvedené zakázky, žádám o poskytnutí cenové nabídky společnosti TS a.s. ze dne 18. června 2025 včetně vyplněného položkového rozpočtu vztahující se k této smlouvě o dílo uzavřené mezi Statutárním městem Frýdek-Místek a společností TS a.s., když tato cenová nabídka je přílohou č. 1 této smlouvy o dílo. Ačkoliv je tato cenová nabídka včetně vyplněného položkového rozpočtu nedílnou součástí této smlouvy o dílo, tato cenová nabídka včetně vyplněného položkového rozpočtu není zveřejněna v registru smluv.

Tato moje žádost navazuje na můj dotaz vznesený v rámci zasedání zastupitelstva statutárního města Frýdek-Místek konaného dne 11. března 2026.

Prosím, necht' jsou mi shora uvedené informace zaslány a) na moji elektronickou e-mailovou adresu _____ nebo b) prostřednictvím datové zprávy do mé datové schránky, když ID moji datové schránky je _____

Děkuji.

S pozdravem



FRÝDEK ≈ MÍSTEK

Statutární město Frýdek-Místek
Magistrát města Frýdku-Místku
Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek

Odbor dopravy a silničního hospodářství
pracoviště Radniční 1148, Frýdek

Váš dopis značka:

Ze dne: 2026-05-17 00:00:00.000000

Číslo jednací: MMFM 158892/2026

Spisová značka:

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 27.05.2026

Vážený pane inženýre,

dne 18.5.2026 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal o poskytnutí cenové nabídky společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Frýdek-Místek, včetně vyplněného položkového rozpočtu vztahující se ke smlouvě o dílo uzavřené mezi statutárním městem Frýdek-Místek a touto společností na realizaci zakázky s názvem „Oprava zpevněných ploch a příčného zpomalovacího prahu na ulici Anenská, k.ú. Místek“.

Požadované dokumenty jsou přílohou tohoto dopisu, výzva k podání cenové nabídky nebyla zasílána v písemné podobě.

S pozdravem

Příloha

Cenová nabídka společnosti TS a.s. ze dne 17.6.2025

Smlouvo o dílo ze dne 1.7.2025

Položkový rozpočet – příloha č.1 smlouvy o dílo

Krycí list oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb

Název stavby:	Oprava zpevněných ploch a zpomalovacího prahu na ulici Anenská, k.ú.Místek	Statutární město Frýdek - Místek	IČO/DIČ:	00296643/CZ00296643
Druh stavby:	Stavební objekt C 101 - Zpevněné plochy k.ú. Místek, mezi ulicemi Anenská a 8.	ASA, spol. s r.o., Potoční 1091, 73801 F-M	IČO/DIČ:	16628519/CZ16628519
Lokalita:	pěšího pluku	Zhotovitel: TS a.s.	IČO/DIČ:	60793716
Začátek výstavby:	01.07.2025	Konec výstavby: 31.08.2025	Položek:	79
JKSO:	822593	Zpracoval: Göerner	Datum:	17.06.2025

Rozpočtové náklady v Kč

A		B		C		
Základní rozpočtové náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby (NUS)		
HSV	Dodávky	374 158,46	Provozní vlivy	0,00	Zařízení staveniště	0,00
	Montáž	542 525,76	Uzemní vlivy	0,00	Mimostav. doprava	0,00
PSV	Dodávky	0,00	Kulturní památka	0,00	Uzemní vlivy	0,00
	Montáž	0,00	Ostatní rozp. nákl.	0	Provozní vlivy	0,00
"M"	Dodávky	0,00			Ostatní	0,00
	Montáž	0,00			NUS z rozpočtu	0,00
Ostatní materiál		492 493,63				
Přesun hmot a sutí		203 574,35				
ZRN celkem		1 612 752,19	DN celkem	0,00	NUS celkem	0,00
			DN celkem z obj.	0,00	NUS celkem z obj.	0,00
					VORN celkem	0,00
					VORN celkem z obj.	0,00

Základ 0%	0,00		
Základ 15%	0,00	DPH 15%	0,00
Základ 21%	1 612 752,19	DPH 21%	338 677,96
		Celkem bez DPH	1 612 752,19
		Celkem včetně DPH	1 951 430,15

Projektant	Objednatel	Zhotovitel
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

Název stavby:	Oprava zpevněných ploch a zpomalovacího prahu na ulici Anenská, k.ú.Místek			Doba výstavby:				Objednatel:	Slatutární město Frýdek - Místek		
Druh stavby:	Stavební objekt C 101 - Zpevněné plochy			Začátek výstavby:	01.07.2025			Projektant:	ASA, spol. s r.o., Potoční 1091, 73801 F-M		
Lokalita:	k.ú. Místek, mezi ulicemi Anenská a 8. pěšího pluku			Konec výstavby:	31.08.2025			Zhotovitel:	TS a.s.		
Zpracováno dne:	Görner			Zpracováno dne:	12.11.2024			Zpracováno dne:	17.06.2025		
Kód	Zkrácený popis	Náklady (Kč) - dodávka	Náklady (Kč) - Montáž	Náklady (Kč) - celkem	Celková hmotnost (t)						
100VD	Vytváření vedení	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00						
101VD	vegetační úpravy	13 440,00	0,00	13 440,00	0,18						
102VD	Vedlejší rozpočtové náklady	23 000,00	0,00	23 000,00	0,00						
11	Přípravné a přidružené práce	0,00	103 942,17	103 942,17	241,70						
12	Odkopávky a prokopávky	0,00	29 173,80	29 173,80	0,00						
16	Přemístění výkopku	0,00	34 473,37	34 473,37	0,00						
17	Konstrukce ze zemin	0,00	563,01	563,01	0,00						
18	Povrchové úpravy terénu	0,00	18 617,96	18 617,96	0,00						
211VD	Jiné zemní práce, základy	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00						
56	Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch	143 590,39	27 948,88	171 539,27	0,00						
57	Kryty šlérkových a živitých pozemních komunikací a zpevněných ploch	18 562,49	5 724,83	24 287,32	282,20						
577VD	Úprava krytů	7 018,36	0,00	7 018,36	7,80						
59	Dlažby pozemních komunikací a ploch	31 758,80	281 311,71	313 070,52	0,04						
596VD	Dlažby	7 362,33	0,00	7 362,32	33,13						
91	Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch	67 694,43	40 770,03	108 464,47	0,00						
916VD	Práce na obrubách	17 551,65	0,00	17 551,65	40,44						
917VD	Dopravní značky	1 680,00	0,00	1 680,00	0,00						
999VD	Ostatní práce	7 500,00	0,00	7 500,00	0,00						
H22	Komunikace pozemní a letišť	0,00	122 056,78	122 056,78	0,00						
S	Přesuny sutí	0,00	81 517,57	81 517,57	0,00						
	Ostatní materiál	492 493,63	0,00	492 493,63	89,97						
	Celkem:	1 612 752,19	0,00	1 612 752,19	89,97						

Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Název stavby:		Oprava zpevněných ploch a zpomalovacího prahu na ulici Anenské, k.ú.Místek		Doba výstavby:		Objednatel: Statutární město Frydek - Místek				
Druh stavby:		Stavební objekt C 101 - Zpevněné plochy		Začátek výstavby 01.07.2025		Projektant: ASA, spol. s r.o., Poloční 1091, 73801 F-M				
Lokalita:		k.ú. Místek, mezi ulicemi Anenská a B, pášního pluku		Konec výstavby: 31.08.2025		Zhotovitel: TS a.s.				
JKSO:		822593		Zpracováno dne: 12.11.2024		Zpracoval: Gömer				
Č	Kód	Zkrácený popis	MJ	Rozměry	Množství	Jednotková cena (Kč)	Náklady celkem (Kč)	Celková/MJ	Celková hmotnost(t)	Cenová soustava
1	100VD	Výřízení vedení	ks	1	1,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	
1	100-1VD	výřízení vespolek při použití kabelu vedení pro 100 m2	ks	1	1,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	
2	101-1VD	vegetační úpravy Kompletní zřízení travníku parkového v rovině, včetně dodávek semene, hnojiva, granulátu, osázení, závlaky a o - oprava stavebních stádek odhad: 100m2 dle plochy ohumusování: 80m2 Cílivé ořezáni větví přilehlých keřů, pro vložení ornub a likvidace dřevní hmoty odvozem či rozštěkováním	m2	80x100	180,00	58,00	10 440,00	0,00	0,18	
3	101-13VD	vedlejší rozpočtové náklady	ks	1	1,00	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	
4	102-21VD	Návrh a "odsouhlasení" přechodného dopravního značení pro celou stavbu	ks	1	1,00	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	
5	102-20VD	Kompletní náklady na veškeré vedlejší a ostatní rozpočtové náklady celé stavby V ceně položky jsou veškeré náklady vzniklé během výstavby, kromě: - výřízení podzemních vedení - náklady spojené s přechodným dopravním značením Ocenění jsou: Náklady na kompresor, vodu, elektrocentrálu, mobilní WC, stavební buňku, případné oplocení, obchůzky chodníky, převzetí a předání stavební, pohotově a výškové vyřízení stavby, publicita stavby, výstražné tabulky a zabezpečení stavby proti vstupu nepovolených osob a pod.	ks	1	1,00	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00	
6	11320111R00	Přípravné a přídržné práce Výrání obrubníků chodníkův a parkových - vozovka Anenská boky: 11,65x11,77= 23,42m - zto. plochy - chodník - strana u Anenské0,90x0,83x3,18x1,02=5,93m - DTTO u B.páš. pluku: 6x1,60= 7,60m Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivě	m	23,42x5,93x7,60	36,95	128,00	103 942,17	0,22	241,70	
7	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivě	m2	15,80x6,52	22,32	64,39	1 437,18	0,23	5,02	
8	113108405R00	Odstavení asfaltové vrstvy pl nad 50 m2, tl. 5 cm	m2	445,50x11,30	456,80	31,90	14 571,92	0,11	50,25	
9	113107515R00	Odstavení podkladu pl. 50 m2, kam.drcené tl.15 cm = rozebrání šotolinových ploch pro ozelenění	m2	1,30x1,54x7,90	10,74	323,00	3 469,02	0,33	3,54	
10	113108312R00	Odstavení asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.12 cm	m2	38,45	38,45	279,00	10 727,55	0,26	10,15	
11	113107530R00	Odstavení podkladu pl. 50 m2, kam.drcené tl.30 cm	m2	1,62x6,04	19,33	645,99	12 485,89	0,66	12,76	
12	113109415R00	Odstavení podkladu pl nad 50 m2, beton, tl. 15 cm	m2	390x31,8	421,80	134,00	56 521,20	0,36	151,85	
12	122101401R00	Odkopávky a prokopávky Výkopávky v zemi v hor. 2 do 100 m3	m3	1,61x5,20	8,81	124,50	29 173,80	0,00	0,00	
14	121101103R00	Sejmutí omítky s přemístěním přes 100 do 250 m dle plochy ozelenění: 80m2 - odpadeš šotolinových ploch: 80-10,74= 69,26m2 objem: 69,26x0,15m tl. = 10,40m3 (z toho cca polovina není kvalitní a použitelná k ohumusování): 10,40x0,5 = 5,20m3	m3	10,40	10,40	95,40	992,16	0,00	0,00	
15	122202201R00	Odkopávky pro sílnice v hor. 3 do 100 m3	m3	74,10x4,27x18,25	96,62	233,50	22 560,77	0,00	0,00	
16	122202209R00	Příplatek za lepitost - odkop. pro sílnice v hor.3	m3	96,62	96,62	49,40	4 773,03	0,00	0,00	

8

16	167101101R00	Přemístění výkopku Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3	m3	2'5,20+7,66+6,81	24,87	321,51	34 473,37 7 995,95	0,00 0,00 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
18	166101101R00	Přehození výkopku z hor. 1-4 - odhad odkopy a výkopky	m3	5	5,00	202,51	1 012,55	0,00 RTS I / 2023
19	162301101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 500 m	m3	7,66+6,81+2'5,2	24,87	109,50	2 723,27	0,00 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
20	162701101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 6000 m a) = dovoz nakopané omnice na skládce v Místeckých kasárnách: 6,81 m3 b) = odvoz přebytečků zeminy na řízenou skládku: - na stavbě se ziská (z odkopu): 96,62 m3 - na stavbě se spotřebuje (na zásep za obrubníkem): 3,83 m3 = přebytek odkopu: 92,79 m3 = odvoz nekvalitní části sejmuté omnice: 5,20 m3	m3	6,81+92,79+5,20	104,80	217,00	22 741,60	0,00 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
17	174101101R00	Konstrukce ze zemín Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	3,83	3,83	147,00	563,01 563,01	0,00 0,00 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
18	183402111R00	Povrchové úpravy terénu Rozrušení půdy do 15 cm v rovinných 1:5 = oprava ploch zeleně, poničených #NENÍ_K_DISPOZICI	m2	100	100,00	30,40	18 617,96 3 040,00	0,00 0,00 RTS I / 2023
23	181301102R00	Rozproštění omnice, rovinné, tl. 10-15 cm do 500m2 - die kapací	m2	80	80,00	80,30	5 424,00	0,00 RTS I / 2023
24	181101102R00	Uprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním - kulturní plochy: 18,20+9,71+10,9+339,8+18,3+8+24,10+55,30= 484,30m2 - plocha pod všemi obrubníky: 12,08+0,1+0,08*(119,42+3,13)+35,48*0,15= 16,33m2 - rozšíření za sadovými obrubníky na straně zeleně plochy (119,42+3,13)*0,3= 36,76m2	m2	484,3+16,33+36,76	537,39	15,80	8 490,76	0,00 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
25	181101101R00	Uprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, bez zhutnění - pod rozproštěnou omicí	m2	80	80,00	8,29	653,20	0,00 RTS I / 2023
211VD		Jiné zemní práce, základy					30 000,00	0,00
26	211-2VD	Sondy pro zjištění pozemních vedeních kabelových na celé stavbě - ruční = výhled VO, R4, V4, spoje a pod - fakturovat dle skutečnosti	ks	8	8,00	1 000,00	8 000,00	0,00
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
27	211-16VD	Provedení statových zatěžkových zkoušek zhutnění pláňe, včetně vyhotovení protokolu	komplet	1	1,00	22 000,00	22 000,00	0,00
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
56	566904111R00	Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch Vypravení podkladu po překopecích kam. obal asfaltem OK, nebo ABH	t	1,846+1,643	3,49	2 680,00	171 535,27 9 350,52	282,20 3,49 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
29	566903111R00	= oprava vozovek po vložení obrubníků - die kapací = 10,30m2 x tl. 0,07m = 0,763m3 = 2,42 t/m3 = 1,846 tun = šikminy zpomal. prahu: 9,70m2*0,07*2,42= 1,643t Vypravení podkladu po překopecích kam. hrubé drceným	t	1,38+0,99+1,426+0,76	4,56	728,00	3 316,77	5,01 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
30	566301111R00	Uprava krytu kamenivem drceným do 0,06 m3/m2	m2	18,20	18,20	80,90	1 472,38	1,79 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
31	564871111RT4	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm - šterkodrt frakce 0-63 mm - dl. 80mm	m2	445,50	445,50	295,51	131 649,71	245,58 RTS I / 2023
32	566201111R00	Uprava krytu kamenivem drceným do 0,04 m3/m2	m2	445,50	445,50	57,80	25 749,90	26,32 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
57	573231127R00	Kryty šikrkových a šikrkových posazních komunikací a zpevněných ploch Posk. spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,7 kg/m2 PS-E, ČSN 73 6129	m2	18,2+9,70+10,9	38,80	20,30	24 287,32 787,64	7,80 0,03 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
34	57714112R00	Spojovací postřik asfaltový dle ČSN 73 6129 - Stavba vozovek - Postřikové technologie (2008) Množství 0,50,7kg/m2, kalonační emulze = die kapací pod ACO 50mm	m2	18,20	18,20	390,01	7 098,18	2,36 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
35	577161124R00	Beton asfalt. ACO 11+ nebo ACO 16+, do 3 m, tl. 5 cm	m2	18,20	18,20	509,00	9 263,80	3,30 RTS I / 2023
36	572952111R00	Beton asfalt. ACL 16+ ležný, š. do 3 m, tl. 7 cm - vrch zpomal. prahu	m2	10,90+9,70	20,60	346,49	7 137,69	2,11 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPOZICI							
57VD		Uprava krytů					7 018,36	0,04
577-1VD		Asfaltová zálivka styčné spáry v krytu - die dalky zarovnání krytu	m	44,42	44,42	158,00	7 018,36	0,04
59		Dávkový posazních komunikací a ploch					313 070,52	33,13

38	596291113R00	Rezaní zámkové dlažby II. 80 mm okraje plochy: - navázání na stáv. dlažbu: 6,05+4,42+2,16+2,80+2,52+7,04+24,79m - podíl obrubníků (dlažba není rovinnoběžná) - délky obrub. 8cm: 119,42+3,13 = 122,55m varovné a signální pásy - jen čes. 2'0,40'2+3'0,80 = 5,60m Poznámka: lemovací pásy: 55,30m2 sířka pásu 30cm = 184,33m délka pásů - po celém obvodu: 184,33m * 2 = 368,66m řezte se dlažba lemovací i la přilehlá) rezerva na ukončení pásů: 10m rezerva navíc na celou stavbu: +40m celkem řezání: 571,60 bm	571,60	290,51	166 055,52	0,00	0,21	RTS I / 2023
39	596215040R00	Kladení zámkové dlažby II. 8 cm do dně II. 4 cm - plocha nových a předl. chodníků dle kapací na situaci - běžná plocha (20x20x80mm, šedá barva): 339,80m2 - varovné a signální pásy (červená šlepeká, 10x20cm, II. 80mm): 18,30+8,00 = 26,30m2 - umělá vodící linie (šedá, podélné drážky, 20x20x8cm): 24,10m2 - lemování navazovaných dlažeb (20'20'8cm, nezkosené hrany) 55,30m2	445,50	330,00	147 015,00	0,07	32,92	RTS I / 2023
40	596-3VD	Rozěbrání stáv. bet. dlažby, očištění dl. a opětovné zadlaždění, vč. případného dohřevu dlaždic a lože	6,38	666,00	4 251,74	0,00	0,00	
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPONIZICI							
41	596-14VD	Příplatek za způsobení nové dlažby - napojení na stávající vazbu jedná se o vložení nových druhů dlažeb ke stávající vazbě dlažby: - Anenská chodník severně vpravo 2,50m na straně u 8. pět. pluku: - jižní strana chodníku 6,90m - u vozovky ulice jižně - vyláčení lemov. a var. pásů 3,64+3,66+7,30m - 2 strany=14,60m +2'2'0,3+0,22=1,42m	31,42	99,00	3 110,58	0,00	0,00	
42	919735111R00	Doplující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch Rezaní stávajícího živého krytu II. do 5 cm	21,38	58,10	1 242,18	0,00	40,44	0,00 RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPONIZICI							
43	919731121R00	Zarovnání styčné plochy živého II. do 5 cm - dle zářezů do hloubky 5cm: 21,38m	44,42	43,40	1 927,83	0,00	0,00	RTS I / 2023
44	917862111RT7	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou lože z C 12/15, včetně dodání obrubníku 1001525cm u železni. prahu: 11,65+11,75+2'6,04m	35,48	613,00	21 749,24	0,27	9,57	RTS I / 2023
45	917862111RT5	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou lože z C 12/15, včetně dodání obrubníku ABO 1001025 u zorn. orahu	12,08	370,00	4 469,60	0,22	2,67	RTS I / 2023
46	91666111RT5	Osazení park. obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 80x250x1000 mm	119,42	411,00	49 081,62	0,19	22,92	RTS I / 2023
47	91666111R00	Osazení park. obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou - severní strana chodníku: jedná se o obrubníky 825cm, oblokové, materiál ve specifikaci: - oblouk R vnější 1m: délka 1,54+1,59=3,13m délka 1ks: (8ks/kruh) = 0,785m, počet ks= 3,13:0,785=4ks Předznačení pro značení stopáky, zebr, nápisů: V7 = přechod Předznačení pro značení dělicí čáry, vodící pruhy	3,13	239,50	749,64	0,15	0,48	RTS I / 2023
48	915791112R00		7,20	63,41	456,55	0,00	0,00	RTS I / 2023
49	91579111R00		187,96	6,70	1 259,33	0,00	0,00	RTS I / 2023
	Poznámka: #NENÍ_K_DISPONIZICI							
50	915721111R00	Vodorovné značení střík barvou stopáky, zebr, ald. V7	7,20	510,01	3 672,07	0,00	0,01	RTS I / 2023
51	914993001R00	Demonitáž dočasné značky včetně stojanu	24	35,30	847,20	0,13	3,19	RTS I / 2023
52	914992001R00	Nájem dopravní značky včetně stojanu - den - odhad Přechodné svazkové dopravní značení Doporučení se použít např. těchto značek (není stříkání) - částečná uzavírka - doba trvání cca 1 měsíc: 30dni A 15 - Práce 2x A 6a, A 6b - Zúžená vozovka 1+1 B 20a - Nejvyšší dovolená rychlost 2x Z 4d - Směrovací deska levá odhad 18ks celkem 24ks: 30 x 24 = 720 dni	720	15,90	11 448,00	0,00	0,00	RTS I / 2023
53	914991001R00	Montáž dočasné značky včetně stojanu - odhad	24	85,70	2 056,80	0,07	1,58	RTS I / 2023

54	919735113R00	Rezaní stávajícího živičného krytí II. 10 - 15 cm	m	3,43+5,45+2,2+0,78+1,81+2,62+2*0,17+2,64+2,57+4*0	23,04	119,01	2 741,99	0,00	0,00	RTS I / 2023
55	91571111RT2	#NEVÍJ_K_DISP/POZICI	m							0,01
56	91571111RT2	Vodorovné značení dělicích čar 12 cm sítk barvou - barva žlutá (V12c)	m	49	49,00	45,70	2 239,30	0,00	0,00	RTS I / 2023
57	916-12VD	Vodorovné značení dělicích čar 12 cm sítk barvou - barva bílá	m	187,96+49+24,16	114,80	39,40	4 523,12	0,00	0,00	RTS I / 2023
58	917VD	Práce na obruběch	m				17 551,65	0,00	0,00	0,00
59	916-12VD	Místo betonu C12/15 (který je v ceně položky) je navržen beton min. C 20/25, XF3, dle požadavků Vzorových listů MD ČR	m	1170,11	1 170,11	15,00	17 551,65	0,00	0,00	0,00
60	917VD	BO 10/25, 12,08m	m							
61	916-12VD	BO 8/25 přímé: 119,42m	m							
62	916-12VD	BO 8/25 obloukové: 3,13m	m							
63	916-12VD	BO 15/25 rovné: 35,48m	m							
64	917VD	celkem: 170,11m	m							
65	917VD	Dopravní značky	ks	1	1,00	1 680,00	1 680,00	0,00	0,00	0,00
66	916-2VD	Nástrik vodících čar přechodu (2x 2čárý dl 6,04m)	ks							
67	H22	Ostatní práce	ks	60	60,00	125,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00
68	S	Plesné zatežení nového betonového obrubníku - lomy, oblouky, napojení a pod. - odhad	ks							
69	916-12VD	Komunikace pozemní a letišť	m	695,45755-13,151-228,547	453,76	268,99	122 056,78	0,00	0,00	RTS I / 2023
70	916-12VD	Přesuny sutí	m	13,151	13,15	821,99	81 517,57	0,00	0,00	RTS I / 2023
71	916-12VD	Podkladní vrstva	m				10 809,99	0,00	0,00	RTS I / 2023
72	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
73	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
74	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
75	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
76	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
77	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
78	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
79	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
80	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
81	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
82	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
83	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
84	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
85	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
86	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
87	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
88	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
89	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
90	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
91	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
92	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
93	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
94	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
95	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
96	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
97	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
98	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
99	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
100	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
101	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
102	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
103	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
104	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
105	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
106	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
107	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
108	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
109	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
110	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
111	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
112	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
113	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
114	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
115	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
116	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
117	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
118	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
119	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
120	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
121	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
122	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
123	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
124	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
125	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
126	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
127	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
128	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
129	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
130	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
131	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
132	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
133	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
134	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
135	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
136	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
137	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
138	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
139	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
140	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
141	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
142	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
143	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
144	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
145	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
146	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
147	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
148	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
149	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
150	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
151	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
152	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
153	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
154	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
155	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
156	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
157	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
158	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
159	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
160	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
161	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
162	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
163	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
164	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
165	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
166	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
167	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
168	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
169	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
170	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
171	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
172	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
173	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
174	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
175	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
176	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
177	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
178	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
179	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
180	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
181	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
182	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
183	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
184	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
185	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
186	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
187	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
188	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
189	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
190	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
191	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
192	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
193	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
194	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
195	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
196	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
197	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
198	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
199	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
200	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
201	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
202	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
203	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
204	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
205	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
206	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
207	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
208	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
209	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
210	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
211	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
212	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
213	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
214	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
215	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
216	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
217	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
218	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
219	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
220	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
221	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
222	916-12VD	Podkladní vrstva	m							
223	916-12VD	Podkladní vrstva	m</							

Krycí list oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb

Název stavby:	Oprava zpevněných ploch a zpmalovacího prahu na ulici Anenská, Objednatel: k.ú.Místek		Statutární město Frýdek - Místek	IČO/DIČ:	00296643/CZ00296643
Druh stavby:	Stavební objekt C 101 - Zpevněné plochy		Projektant:	ASA, spol. s r.o., Potoční 1091, 73801 F- M	IČO/DIČ: 16628519/CZ16628519
Lokalita:	k.ú. Místek, mezi ulicemi Anenská a 8. pěšího pluku		Zhotovitel:	TS a.s.	IČO/DIČ: 60793716
Začátek výstavby:	01.07.2025	Konec výstavby:	31.08.2025	Položek:	79
JKSO:	822593	Zpracoval:	Gömer	Datum:	17.06.2025

Rozpočtové náklady v Kč

A		Základní rozpočtové náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby (NUS)	
HSV	Dodávky		374 158,46	Provozní vlivy			0,00	Zařízení staveniště			0,00
	Montáž		542 525,76	Územní vlivy			0,00	Mimostav. doprava			0,00
PSV	Dodávky		0,00	Kulturní památka			0,00	Územní vlivy			0,00
	Montáž		0,00	Ostatní rozp. nákl.			0	Provozní vlivy			0,00
"M"	Dodávky		0,00					Ostatní			0,00
	Montáž		0,00					NUS z rozpočtu			0,00
Ostatní materiál			492 493,63								
Přesun hmot a sutí			203 574,35								
ZRN celkem			1 612 752,19	DN celkem			0,00	NUS celkem			0,00
				DN celkem z obj.			0,00	NUS celkem z obj.			0,00
								VORN celkem			0,00
								VORN celkem z obj.			0,00

Základ 0%	0,00		
Základ 15%	0,00	DPH 15%	0,00
Základ 21%	1 612 752,19	DPH 21%	338 677,96
		Celkem bez DPH	1 612 752,19
		Celkem včetně DPH	1 951 430,15

Projektant	Objednatel	Zhotovitel
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

044/400/2021



S/0601/2025/ODaSH

SMLOUVA O DÍLO

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek

osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor

IČ: 00296643

DIČ: CZ00296643

bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100

ID datové schránky: w4wbu9s

kontaktní osoba ve věcech technických:

- odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu

email:

tel:

- **dále jen objednatel**

a

TS a.s.

se sídlem 17.listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek Místek,

za kterou jedná: Ing. Vladimír Macura, předseda představenstva

IČ: 60793716

DIČ: CZ60793716

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. Oddíl B, vložka 1076

bankovní spojení/číslo účtu: ČSOB a.s., č. ú. 198232455/0300

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Tel. / email:

Tel. / email:

- **dále jen zhotovitel**
- **objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany**

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo k veřejné zakázce „**Oprava zpevněných ploch a příčného zpomalovacího prahu na ulici Anenská, k. ú. Místek**“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

ČLÁNEK 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:

- a) Objednatel má zájem realizovat akci nazvanou „**Oprava zpevněných ploch a příčného zpomalovacího prahu na ulici Anenská, k. ú. Místek**“, jejíž předmětem je oprava chodníku v úseku mezi ul. Anenská a 8. pěšího pluku a oprava příčného zpomalovacího prahu na ul. Anenská.
- b) Objednatel za tímto účelem provedl výběr zhotovitele mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), a to výzvou objednatele k ocenění prací uvedených v čl. 2., a to v souladu s podmínkami vertikální spolupráce dle ust. § 11 ZZVZ.
- c) Zhotovitel předložil oceněný výkaz výměr (dále jen CN), který je přílohou č. 1 této smlouvy.

ČLÁNEK 2. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je:

- a) závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad a nebezpečí dílo spočívající v provedení stavebních prací na akci pod názvem „**Oprava zpevněných ploch a příčného zpomalovacího prahu na ulici Anenská, k. ú. Místek**“, to vše podle:

- projektové dokumentace pro provádění stavby, kterou zpracovala společnost ASA,s.r.o., Potoční 1091, 738 01 Frýdek-Místek s názvem „**Oprava zpevněných ploch a příčného zpomalovacího prahu na ulici Anenská, k. ú. Místek**“; (která je nedílnou nikoli nedělitelnou přílohou č. 2 této smlouvy)
- Cenové nabídky zhotovitele ze dne 18.06.2025, která je přílohou č. 1 této smlouvy;
- předpisů upravujících provádění stavebních děl a ujednáních stran dle této smlouvy

(dále jen „dílo“) a

- b) závazek objednatele dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu, to vše v souladu s ujednáními obsaženými v této smlouvě.

2. Součástí díla dle této smlouvy je mimo jiné:

- a) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami zhotovitele, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební sutí na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících předpisů;
- b) další práce a dodávky touto smlouvou výslovně nezahrnuté, o nichž však zhotovitel věděl nebo mohl předpokládat na základě svých odborných znalostí, že jejich provedení je nutné pro řádné splnění předmětu této smlouvy.

ČLÁNEK 3. DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení díla ve lhůtách:
 - a) Zahájení: ihned po předání a převzetí staveniště, předpoklad 07/2025
 - b) Dokončení: do 90 dnů od zahájení

Dokončené dílo musí být v tomto termínu předáno objednateli, a to protokolárním předáním a převzetím. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas a prohlašuje, že odpovídá oceněnému soupisu prací dle přílohy č.1 smlouvy.

2. Místo plnění je pozemek parc. č. 5142/4 a parc. č. 5142/3 v katastrálním území Místek, obec Frýdek Místek.
3. Splnění termínu předání díla objednateli je podmíněno vhodnými klimatickými podmínkami. V případě nepříznivých klimatických podmínek se termín předání díla posune o počet dnů, kdy nebylo možné dílo realizovat.

Předání a převzetí staveniště:

4. Zhotovitel je povinen převzít od objednatele staveniště v aktuálním stavu bez zvláštních úprav, a to do 5 pracovních dnů od vyzvání zástupcem objednatele ve věcech technických. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany písemný protokol, který obě strany podepíší.
5. Zhotovitel je povinen na stanovišti udržovat pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech.
6. Nositelem nebezpečí škod na zhotovovaném díle i zařízení staveniště bude od předání staveniště do předání hotového díla zhotovitel.
7. Rozsah staveniště je vymezen místem plnění. Zhotovitel bude povinen vést stavební deník minimálně v rozsahu dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon a dalších souvisejících předpisů.
8. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla.
9. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště je nejpozději 5 dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků ve smyslu protokolu o předání a převzetí díla).
10. Pokud objednatel dílo nepřevzme, protože dílo obsahuje takové vady nebo nedodělky, které brání jeho řádnému užívání, a nejedná se tedy o ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuje, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím

protokolu specifikovat, v tomto případě není dílo dokončené a zhotovitel je povinen neprodleně pokračovat v plnění díla.

11. Smluvní strany na závěr sepiší a podepiší protokol a vyklizení stanoviště nebo tuto skutečnost uvedou do stavebního deníku. Součástí protokolu nebo zápisu budou zápisy s vlastníky dotčených pozemků o převzetí zpět do užívání.
12. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla, zejména stavebním zákonem a prováděcími předpisy, a českými technickými normami. Rovněž bude proveden v souladu s projektovou dokumentací stavby, která byla zhotoviteli předána ve dvou vyhotoveních a v souladu s podmínkami rozhodnutí, která k provedení výše uvedené stavby vydal magistrát města Frýdku-Místku.
13. Zhotovitel předá u předávacího řízení dokončeného díla objednateli rovněž veškeré potřebné doklady, jejichž základní specifikace je uvedena v zákonech či jiných právních předpisech, osvědčení použitých materiálů, atesty, případně prohlášení o shodě, protokoly o příslušných zkouškách, kopie dokladů o likvidaci odpadů, případně další doklady potřebné k užívání díla.

ČLÁNEK 4. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Cena za dílo se sjednává celkem ve výši:

	Cena v Kč bez DPH	DPH 21 % v Kč	Cena v Kč včetně DPH
Celková cena díla	1 612 752,19	338 677,96	1 951 430,15

2. Sjednaná cena v rozsahu sjednaného předmětu díla dle této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a závaznou po celou dobu trvání smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy. V ceně je zahrnut poplatek za uložení odpadu na skládce.
3. Sjednaná cena je doložena cenovou nabídkou zhotovitele dle přílohy č. 1 smlouvy.
4. Sjednaná cena obsahuje i veškerá rizika spojná s vývozem kurzů zahraničních měn vůči české koruně.
5. Cenu díla bude možné měnit pouze:
 - a) nebude-i některá část díla v důsledku sjednaných méně prací provedena, bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, která v rámci méně prací nebudou provedeny. Náklady na méně práce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle cenové nabídky zhotovitele podané na předmět plnění,
 - b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo cenové nabídky zhotovitele podané na předmět plnění. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle vyplněného výkazu výměr, nebo dle směrných cen v cenové soustavě stavebních prací od společnosti ÚRS a.s. nebo RTS a.s. ve výši cenových soustav podle toho, která z těchto soustav obsahuje položku nižší,

- c) v případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů.

V případě, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobů dle písm. a) a b) tohoto odstavce a článku smlouvy, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. Výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele.

6. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc.
7. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými předpisy pro daňový doklad, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí stanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit tyto údaje:
 - číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
 - předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy),
 - označení banky a čísla účtu, na který musí být zapláceno,
 - jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
 - IČ a DIČ zhotovitele a objednatele.

Nedílnou přílohou faktury musí být odsouhlasený zjišťovací protokol včetně oceněného soupisu provedených prací za sledované období.

8. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů po jejím doručení objednateli, který provede ověření formální, věcné a finanční správnosti údajů uváděných v daňovém dokladu a potvrdí ji svým podpisem. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.)
9. Každá vystavená faktura bude uhrazena do výše 90 % fakturované částky bez DPH + 100% DPH, zbývajících 10% fakturované částky bez DPH bude drženo objednatelem jako pozastávka do doby řádného dokončení a předání díla bez vad která bude uvolněna do 15 dnů ode dne převzetí díla bez vad. Pozastávka bude uplatněna ve stejné výši i v případě, že zhotovitel neuvede plochy staveniště včetně veškerých ploch zasažených stavební činností zhotovitele do původního stavu. Bude-li dílo předáno a převzato bez vad a nedodělků, nebude pozastávka ceny díla uplatněna.
10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím splatnosti vrátit druhé straně bez zaplacení k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.
11. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že přijatá plnění pořizuje plátce pro potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy (DPH 21 %).

ČLÁNEK 5. Záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a zákony souvisejícími, dále v souladu s ČSN, EN, ON a TP, jimiž se definuje požadovaná kvalita a způsob její kontroly.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména ustanovení § 2615 až 2619. Dále odpovídá za vady zjištěné objednatelem po předání po předání v poskytnuté záruční době.
3. Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí řádně splněného díla jako celku. Úplným protokolárním předáním a převzetím díla se rozumí předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění.
4. V případě výskytu vady na díle v záruční lhůtě bude objednatel vady reklamovat bezodkladně po jejich zjištění na níže uvedené adrese:
e mail: sekretariat@tsfm.cz

Objednatel je oprávněn uplatnit v reklamaci volbu svého nároku z vad díla.

5. Zhotovitel se zavazuje po ohlášení vady, která nebrání běžnému užívání díla a neohrožuje uživatele do 5 dnů nastoupit a započít s odstraněním vad díla, a to i v případě, že reklamaci neuznává. V případě vad, které brání běžnému užívání díla nebo ohrožují uživatele je zhotovitel povinen nastoupit k odstranění vad do prvního pracovního dne následujícího po ohlášení a započítat s odstraněním vady.
6. Nezhájí-li zhotovitel opravu reklamované vady ani do 30 dnů po obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit opravou vady jiného dodavatele. Veškeré takto vzniklé účelně vynaložené náklady uhradí objednateli zhotovitel v případě, prokáže-li se, že reklamace byla oprávněná.

ČLÁNEK 6.

Spolupůsobení zhotovitele a objednatele

1. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
2. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti cenové nabídce (příloha č.1 této smlouvy). Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že před realizací nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je z pohledu ochrany zdraví a životního prostředí škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu, veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
3. Zhotovitel bude po dobu realizace díla konat 1 x za týden pravidelný kontrolní den. Přesný termín bude dohodnut při předání staveniště.
4. Zhotovitel je povinen před zakrytím konstrukcí vyzvat objednatele k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty, neprovedl-li objednatel jejich kontrolu v rámci kontrolního dne podle čl. 6 odst. 3 smlouvy. Výzva musí být objednateli doručena písemně, nejméně 3 pracovní dny předem. Výzva může být provedena zápisem do stavebního deníku, pokud takový zápis je v uvedené lhůtě objednatelem podepsán. Neučiní-li tak, je zhotovitel povinen na žádost objednatele odkrýt tyto práce na svůj náklad.

ČLÁNEK 7.

Smluvní sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla v termínu dle smlouvy má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení s předáním předmětu díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu-faktuře zhotovitele.
2. V případě prodlení zhotovitele s nástupem k odstranění reklamovaných vad dle termínu stanoveném ve smlouvě dle článku 5 se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, a to dne nastoupení zhotovitele k odstranění vad anebo do dne skutečného odstranění vad způsobem dle článku 5 smlouvy. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného objednatelem.
3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury dle smlouvy má právo zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení s placením dlužné částky. Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného zhotovitelem.

ČLÁNEK 8.

Další podmínky provádění díla

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci:

1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými platnými předpisy, tj. se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. Úhrada případných sankcí uložených za neplnění povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce uložených objednateli bude požadována po zhotoviteli.
2. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat, a to platí i pro subdodavatele zhotovitele.
3. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou.
4. Zhotovitel je povinen umožnit dohled technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP v průběhu stavby a řídit se jejich pokyny (budou-li na stavbě určení).

Škody:

5. Pokud je činností zhotovitele způsobená škoda objednateli nebo třetím osobám konáním nebo opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, finančně ji uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
6. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou těmi, kteří pro něj dílo provádějí.

ČLÁNEK 9. Závěrečná ujednání

1. Údaje, týkající se identifikace smluvních stran uvedené ve smlouvě souhlasí se skutečným stavem. Smluvní strany jsou povinny změny těchto údajů oznámit bez prodlení druhé smluvní straně.
2. Veškeré změny smlouvy jsou možné jen prostřednictvím písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Postoupení smlouvy není přípustné.
3. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání.
4. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydek-mistek.cz.
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
6. Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě rozhodnutí ⁴⁵schůze Rady města Frýdku-Místku ze dne 14.6.2025.....

Přílohy smlouvy

Příloha č.1 – CN -oceněný soupis prací s výkazem výměr (položkový rozpočet stavby)
Příloha č.2 – Projektová dokumentace zpracovaná společností ASA,s.r.o., Potoční 1091, 738
01 Frýdek-Místek s názvem „Oprava zpevněných ploch a příčného zpomalovacího prahu na
ulici Anenská, k. ú. Místek“;(nedílná nikoli nedělitelná).

Za objednatele:

Ve Frýdku-Místku, dne

16.6.2025



Petr Korč

primátor

Za zhotovitele:

Ve Frýdku-Místku, dne 01-07-2025

TS F≈M ①

TS a.s., 17. listopadu 910
738 01 Frýdek-Místek

Ing. Vladimír Macura

předseda představenstva